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Nr.crt Domeniul Specializarea / linia 

de studiu 
Tutore Date de contact 

1. 
Istorie 

Istorie / l. română Anul I – Lector dr. 
Silvia 
Mustață/Prof.dr. 
Sorin Nemeti 
Anul II – Lector dr. 
Lucian Turcu 
Anul III – Conf.dr. 
Radu Mârza 

silvia.mustata@ubbcluj.ro 
sorin.nemeti@ubbcluj.ro  
 
 
lucian.turcu@ubbcluj.ro  
 
 
radu.marza@ubbcluj.ro  

Istorie / l. maghiară Anul I,II – Lector dr. 
Gyorgy Arpad 
Botond 
Anul III- Lector dr. 
Feher Andrea 

arpad.gyorgy@ubbcluj.ro  
 
andrea.feher@ubbcluj.ro  

Arheologie / l. 
română 

Lector dr. Liliana 
Suciu 

liliana.suciu@ubbcluj.ro  

Arheologie / l. 
maghiară 

Lector dr. Petruț 
David 

david.petrut@ubbcluj.ro  

Istoria Artei / 
l.maghiară 

Lector dr. Pako Klara klara.pako@ubbcluj.ro  

Istoria Artei / 
l.română 

Lector dr. Voica 
Pușcașiu 

voica.puscasiu@ubbcluj.ro  

Arhivistică / l. 
română 

Conf. dr. Ion Cârja ion.carja@ubbcluj.ro  

Arhivistică / l. 
maghiară 

Conf. dr. Nagy 
Robert 

robert.nagy@ubbcluj.ro  

2. 
Studii culturale 

Etnologie / l.română Conf. dr. C-
tin.Bărbulescu 

constantin.barbulescu@ubbcluj.ro 

Turism 
cultural/l.română 

Lector dr. Cosmin 
Rusu 

cosmin.rusu@ubbcluj.ro  

Turism 
cultural/l.maghiară 

Lector dr. Pal Emese emese.pal@ubbcluj.ro  

3. 
Ştiinţe ale 
comunicării 

Biblioteconomie şi 
şt.informării / l. 
Română 

Conf.dr. Ionuţ Costea ionut.costea@ubbcluj.ro  

4. 
Relaţii 
internaţionale şi 
studii europene 

Relaţii internaţionale 
şi studii europene / l. 
română 

Anul I – Lector dr. 
Camelia Nistor 
Anul II – Lector dr. 
Adrian Stan 
Anul III – Lector dr. 
Natalia Cugleșan 

camelia.nistor@ubbcluj.ro 
 
adrian.stan@ubbcluj.ro 
 
natalia.cuglesan@ubbcluj.ro    

Relaţii internaţionale 
şi studii europene / l. 
maghiară 

Lector dr. Fodor 
Janos 

janos.fodor@ubbcluj.ro  

5. 
Studii de 
securitate 
 

Studii de 
securitate/l.română 

Anul I – Conf.dr. 
Claudiu 
Marian/Asist.dr. Ionuț 
Moldovan 
Anul II – Lector dr. 
Paul Popa 

claudiu.marian@ubbcluj.ro  
ionut.moldovan@ubbcluj.ro  
 
 
paul.popa@ubbcluj.ro  
 



Anul III – Lector dr. 
Marius Grad 

marius.grad@ubbcluj.ro  

Studii de 
securitate/l.engleză 

Anul I – Lector dr. 
Claudia Iov 
Anul II – Lector dr. 
Raluca Luțai 
Anul III – Conf.dr. 
Cristian Găzdac 

claudia.iov@ubbcluj.ro  
 
raluca.lutai@ubbcluj.ro  
 
cristian.gazdac@ubbcluj.ro  

6. 
Filosofie 

Filosofie / l. română Anul I – Conf.dr. 
Ştefan Maftei 
Anul II – Conf. dr. 
Mihai Maga 
Anul III- Lector dr. 
Codruța Hainic 

stefan.maftei@ubbcluj.ro  
 
mihai.maga@ubbcluj.ro  
 
codruta.hainic@ubbcluj.ro  

Filosofie / l. 
maghiară 

Anul I - Lector dr. 
Gergely Alpár; 
Anul II - Lector dr. 
Kerekes Erzsébet; 
Anul III - Lector dr. 
Gregus Zoltán. 

alpar.gergely@ubbcluj.ro  
 
erzsebet.kerekes@ubbcluj.ro  
 
zoltan.gregus@ubbcluj.ro  

 


